ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

Aquidauana-MS, 11 de dezembro de 2023.

ATO CONVOCATÓRIO N° 009/2023

O Presidente da Câmara Municipal e o Presidente da Comissão de Justiça, Redação e

Eficácia Legislativa, da Câmara Municipal de Aquidauana/MS, usando das atribuições
legais, e tendo em vista os: PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 002/2023
(AQUIDAUANAPREV) COM EMENDA MODIFICATIVA, PROJETO DE LEI

COMPLEMENTAR Nº 004/2023 (CRIA CARGOS NA SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO, PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 005/2023 (CRIA

CARGOS NA PROCURADORIA JURÍDICA, NO GABINETE E DEMAIS
SECRETARIAS), PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 006/2023 (REAJUSTE

DO VALOR VENAL DOS IMÓVEIS) E PROJETO DE LEI ORDINÁRIO Nº
043/2023 (INSTITUI O PROJETO RECONHECER A DIGNIDADE HUMANA)
COM EMENDA MODIFICATIVA , sendo todos emanados pelo Poder Executivo

Municipal, e por acharmos que devemos reunirmos extraordinariamente, tendo em
vista que será realizada no dia 12 de dezembro próximo a última Sessão Ordinária,

e, projetos acima enunciados estarem todos em segundo turno de discussão e
votação, CONVOCAM os Excelentíssimos Senhores Vereadores para a realização da
3ª SESSÃO EXTRAORDINÁRIA, a ser realizada no dia 12 de dezembro de 2.023,

em seguida da 20ª Sessão Ordinária, para em tantos turnos forem necessários para
obtenção de quórum de Discussão e Votação em Plenário dos Projetos em epígrafe.

Atenciosamente,

VEREADOR NILSON PONTIM                            VEREADOR SARGENTO CRUZ

    - Presidente da Câmara -                           - Presidente da Comissão de Justiça,
Redação e Eficácia Legislativa -

1. Ver. Anderson Meireles ________________________________

2. Ver. Chico Tavares ____________________________________
3. Ver. Everton Romero __________________________________

4. Ver. Humberto Torres _________________________________
5. Ver. Marquinhos Taxista _______________________________
6. Ver. Prof. Clériton ___________________________________

7. Ver. Reinaldo Kastanha ____________________________________
8. Ver Sebastião R. dos Santos ___________________________________

9. Ver. Tião Melo ___________________________
10. Ver. Valter Neves ______________________________________
11. Ver. Wezer Lucarelli ____________________________________

(original assinado)